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Lepszy dostęp do wiedzy i cyfrowych usług

Autor: fot. Departament Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii UMWM

Zapewnienie mieszkańcom i przedsiębiorcom dostępu do wiedzy i cyfrowych usług to od
wielu lat cel samorządu Mazowsza. Pakiet rozwiązań w tym obszarze zawiera Program
Transformacji Cyfrowej na lata 2023–2024, który przyjął zarząd województwa.

Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat podejmuje działania na rzecz wspierania rozwoju społeczeństwa
informacyjnego. Program Transformacji Cyfrowej na lata 2023–2024 (PTC), przyjęty przez zarząd województwa
jest drugą edycją dokumentu wdrożeniowego do Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego
Województwa Mazowieckiego na lata 2020–2030, prezentującego pakiet projektów realizowanych dla
podnoszenia jakości życia i komfortu pracy mieszkańców Mazowsza.

Jak zaznacza marszałek Adam Struzik istotne jest, by wszelkie rozwiązania wiązać z faktycznymi potrzebami
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mieszkańców.  

– Takie podejście przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców i przedsiębiorców oraz niweluje
dysproporcje i zagrożenia w regionie. Jak ważny jest dostęp do sprawnie działającej infrastruktury
informacyjnej i teleinformatycznej oraz usług cyfrowych pokazują zarówno tempo światowego rozwoju
i ewolucja systemów zarządzania, jak i globalne zjawiska kryzysowe.

Pakiet rozwiązań dla mieszkańców

W dzisiejszym świecie ważną rolę odgrywają komunikacja elektroniczna, sprawne systemy teleinformatyczne,
usługi cyfrowe oraz towarzyszące im aplikacje i rozwiązania. Pozwala to na realizację zadań służbowych, czy
potrzeb osobistych. Niezbędne są rozwiązania w tym obszarze, które proponuje samorząd Mazowsza. PTC na
najbliższe dwa lata zakłada realizację 36 projektów. Większość z nich stanowi kontynuację wcześniej podjętych
inicjatyw. Jedenaście z nich to nowe działania uzupełniające związane z aktualnym kierunkiem trendów
społecznych oraz gospodarczych.

Wśród rozwiązań objętych pakietem na lata 2023–2024 znajdziemy m.in. projekty włączenia cyfrowego i
bezpieczeństwa osób starszych, wdrażania inteligentnych rozwiązań na obszarach wiejskich i w rolnictwie,
wsparcia przedsięwzięć zwiększających wykorzystanie ICT w działalności gospodarczej, tworzenia otwartych
zbiorów danych przestrzennych, realizacji programu ochrony powietrza oraz cyfrowych rozwiązań wspierających
edukację z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi oświatowych. 

Narzędzia szyte na miarę

Do końca 2024 r. sfinalizowanych będzie 16 projektów. Ich produkty dostępne będą dla mieszkańców
województwa. Po ocenie efektywności wybranych wdrożeń budowane będą kolejne rozwiązania. 20 projektów,
uzupełnionych o nowe rozwiązania, będzie kontynuowanych w kolejnych latach.

Ich skuteczność, skala i możliwość realizacji zależą od możliwości finansowych regionu. PTC identyfikuje kilka
możliwych rozwiązań finansowych zarówno ze środków własnych, jak i przy wsparciu instrumentów krajowych i
unijnych. By zwiększyć efektywność i skalę oddziaływania 32 inicjatywy objęte II edycją PTC prowadzone będą w
ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.

Zachęcamy do lektury dokumentu oraz do czynnego uczestnictwa w ich kreowaniu, budowie i powszechnym
użytkowaniu. Program Transformacji Cyfrowej Województwa Mazowieckiego (obie edycje) jest dostępny na
stronie internetowej geodezja.mazovia.pl.


